
 

RESOLUCIÓN No. 183-EMS-CP-2024 

 

Mgs. Mario Alejandro Romero Arévalo 

COORDINADOR OPERATIVO LOGÍSTICO 

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA 

EP EMSEGURIDAD 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con Registro Oficial No. 449 del 20 de octubre de 2008, se expidió la Constitución de la República 

del Ecuador; 

  

Que, el numeral 7 literal l) del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 

“Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá motivación si en la 

resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se funda y no se explica la pertinencia 

de su aplicación a los antecedentes de hecho. Los actos administrativos, resoluciones o fallos que no 

se encuentren debidamente motivados se considerarán nulos. Las servidoras o servidores responsables 

serán sancionados”; 

 

Que, en el inciso primero del artículo 315 Ibidem estipula que: “El Estado constituirá empresas 

públicas para la gestión de sectores estratégicos, la prestación de servicios públicos, el 

aprovechamiento sustentable de recursos naturales o de bienes públicos y el desarrollo de otras 

actividades económicas”; 

 

Que, con Registro Oficial Suplemento No. 48 del 16 de octubre de 2009, se expidió la Ley Orgánica 

de Empresas Públicas; 

 

Que, la Ley Orgánica de Empresas Públicas regula la constitución, organización, funcionamiento, 

fusión, escisión y liquidación de las empresas públicas que no pertenecen al sector financiero y que 

actúan en el ámbito internacional, nacional, regional, provincia l o local, estableciendo los mecanismos 

de control económico, administrativo, financiero y de gestión que se ejercen sobre ellas, de acuerdo 

a lo dispuesto por la Constitución de la República; 

 

Que, el numeral 7 del artículo 11 Ibidem establece que son deberes y atribuciones del Gerente 

General, entre otros: “Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) en los plazos y formas previstos 

en la ley”; 

 

Que, mediante Registro Oficial suplemento No. 395 del 4 de agosto de 2008, se promulgó la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, el artículo 22 Ibidem prevé que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del 

Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 

Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la 

Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

 



 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los 

quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De 

existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publ icadas siguiendo los mismos 

mecanismos previstos en este inciso.  (...)”; 

 

Que, con Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 

87 del 20 de junio de 2022, el Presidente Constitucional de la República expidió el Reglamento 

General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, el artículo 43 Ibidem señala que: “(…) Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o 

su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 

relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades 

contratantes en el año fiscal […] Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una 

resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una 

justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas 

(…)”; 

Que, el Código Municipal del Distrito Metropolitana de Quito en su artículo 178 indica “(…) Creación.- 

Créase la empresa pública denominada ‘EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA 

SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA”; 

Que, mediante Resolución No. EMS-GG-2020-042, de 17 de julio de 2020, el Ing. Adrián Daniel Haro 

Haro, Gerente General de la EP EMSEGURIDAD, de ese entonces, expidió el REGLAMENTO PARA 

ORDENADOR DE GASTO Y PAGO EN LA EP EMSEGURIDAD; 

  

Que, en el segundo párrafo del artículo 8 Ibidem indica que: “Se delega la aprobación de sus reformas 

al Coordinador Operativo Logístico, atendiendo los requerimientos institucionales, así mismo dispondrá 

las correspondientes publicaciones, conforme lo determinado en la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, su Reglamento General y demás normativa que dicte el Servicio Nacional de 

Contratación Pública SERCOP”; 

 

Que, en Acta de Sesión Extraordinaria No. 08-2023 de 08 de junio de 2023, el Directorio de la EP 

EMSEGURIDAD resolvió: “(…) Designar al Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de 

Logística para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana […] a Francisco José Mosquera Zabala”; de 

conformidad con el numeral 13 del artículo 9 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, en concordancia 

con el literal c), del artículo 95 del Reglamento Interno Sustitutivo de Administración de Talento Humano 

de la EP EMSEGURIDAD, conforme se desprende de la Acción de Personal No. 038-2023, de 08 de junio 

de 2023; 

 

Que, con Acción de personal No. 041-2023, de 12 de junio de 2023, el Mgs. Francisco Mosquera, Gerente 

General de la EP EMSEGURIDAD, designó al Mgs. Alejandro Romero Arévalo, como Coordinador 

Operativo Logístico; 

 

Que, mediante Resolución No. 004-EMS-CP-2024 de 12 de enero de 2024, el Mgs. Francisco José 

Mosquera Zabala, Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad 



 

y la Convivencia Ciudadana – EP EMSEGURIDAD, aprobó el Plan Anual de Contratación año 2024 y 

dispuso a la Unidad de Compras Públicas la publicación de dicha resolución en el portal institucional 

del SERCOP; 

 

Que, con memorando Nro. EMS-DA-2024-2138-M, de 16 de octubre de 2024, la Ing. Leda Alvarado 

Barragán, Directora de Administrativa de la EP EMSEGURIDAD, solicitó al Mgs. Alejandro Romero Arévalo, 

Coordinador Operativo Logístico de la EP EMSEGURIDAD la reforma al PAC, considerando el informe 

técnico y matriz adjunta y de conformidad con lo establecido en el numeral 3 del artículo 36 y artículo 

43 del RGLOSNCP; 

  

Que, mediante hoja de ruta del memorando descrito en el considerando anterior, el 24 de octubre de 

2024, el Mgs. Alejandro Romero, Coordinador Operativo Logístico de la EP EMSEGURIDAD, dispuso a la 

Mgs. Mayra Venegas, Administradora de Gestión de Compras Públicas: “(…) proceder con la reforma al 

PAC solicitada, acorde el marco legal vigente.”; 

 

Que, con memorando Nro. . EMS-TIC-2024-0923-M, de 24 de octubre de 2024, el Ing. Juan Pablo Torres, 

Director de Tecnología de la Información y Telecomunicación de la EP EMSEGURIDAD, solicitó al Mgs. 

Alejandro Romero Arévalo, Coordinador Operativo Logístico de la EP EMSEGURIDAD la reforma al PAC, 

considerando, y una vez que fue atendida la Reforma al Plan Operativo Anual y de conformidad con lo 

establecido en el numeral 3 del artículo 36 y artículo 43 del RGLOSNCP; 

  

Que, mediante hoja de ruta del memorando descrito en el considerando anterior, el 24 de octubre de 

2024, el Mgs. Alejandro Romero, Coordinador Operativo Logístico de la EP EMSEGURIDAD, dispuso a la 

Mgs. Mayra Venegas, Administradora de Gestión de Compras Públicas “(…) proceder con la reforma al 

PAC, acorde el marco legal vigente.”,  

 

Que, con Acción de Personal No. 061-2024 de 21 de octubre de 2024, el Mgs. Francisco José Mosquera 

Zabala, Gerente General de la EP EMSEGURIDAD, designó a la ing. Alba Angela Velasco Haro, como 

Directora Administrativa (SUB); y; 

 

EN EJERCICIO de las atribuciones que le confieren la Constitución de la República del Ecuador, la Ley 

Orgánica de Empresas Públicas, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su 

Reglamento General que la rige; y, las demás normativas específicas expedidas por el SERCOP. 

 

RESUELVE: 

 

Art. 1.- Aprobar y autorizar la veintidosava reforma al Plan Anual de Contratación (PAC) institucional 

2024, conforme el detalle que se indica a continuación.



 

 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRATIVA 

 

a) MODIFICACIÓN 

 

Situación Actual  

 

 

 

Como debe ir 

 

 

 

b) ELIMINACIÓN 

 

 

 

DIRECCIÓN DE TICs 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO

P ARTI D A 

P RESUP UESTA

RI A /  CUENTA 

CONTABL E

CÓD I GO 

CATEGORÍ A 

CP C A NI VEL  

9

TI P O COMP RA 

(Bien ,  obras,  

serv ic io  o  

c onsu lt or ía)

D ETAL L E D EL  P ROD UCTO (D esc r ipc ión  de la 

c ont rat ac ión)

CANTI D AD  

ANUAL

UNI D AD  (met ro ,  lit ro  

et c )

COSTO 

UNI TARI O 

(D ó lares)

CUATRI MESTR

E 1  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 2  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 3  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

TI P O D E P ROD UCTO 

(normalizado  /  no  

normalizado)

CATÁL OGO 

EL ECTRÓNI CO 

(si/no)

P ROCED I MI ENTO 

SUGERI D O (son  los 

proc ed imient os de 

c ont rat ac ión)

FOND OS BI D  

(si/no)

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

OP ERACI ÓN 

D EL  

P RÉSTAMO 

BI D

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

P ROYECTO 

BI D

TI P O D E 

RÉGI MEN 

(c omún,  

espec ial)

TI P O D E 

P RESUP UESTO 

(proyec t o  de 

inversión ,  

gast o  

c orr ient e)

TOTAL

2024 530805 321930012 Bien
Adquisicion de Suministros de Aseo para la 

EP EMSEGURIDAD
1 Unidad   3.000,00000 S S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común

Gasto 

Corriente
3.000,0000   

AÑO

P ARTI D A 

P RESUP UESTA

RI A /  CUENTA 

CONTABL E

CÓD I GO 

CATEGORÍ A 

CP C A NI VEL  

9

TI P O COMP RA 

(Bien ,  obras,  

serv ic io  o  

c onsu lt or ía)

D ETAL L E D EL  P ROD UCTO (D esc r ipc ión  de la 

c ont rat ac ión)

CANTI D AD  

ANUAL

UNI D AD  (met ro ,  lit ro  

et c )

COSTO 

UNI TARI O 

(D ó lares)

CUATRI MESTR

E 1  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 2  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 3  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

TI P O D E P ROD UCTO 

(normalizado  /  no  

normalizado)

CATÁL OGO 

EL ECTRÓNI CO 

(si/no)

P ROCED I MI ENTO 

SUGERI D O (son  los 

proc ed imient os de 

c ont rat ac ión)

FOND OS BI D  

(si/no)

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

OP ERACI ÓN 

D EL  

P RÉSTAMO 

BI D

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

P ROYECTO 

BI D

TI P O D E 

RÉGI MEN 

(c omún,  

espec ial)

TI P O D E 

P RESUP UESTO 

(proyec t o  de 

inversión ,  

gast o  

c orr ient e)

TOTAL

2024 530805 321930012 Bien
Adquisicion de Suministros de Aseo para la 

EP EMSEGURIDAD
1 Unidad   3.602,00000 S S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común

Gasto 

Corriente
3.602,0000   

AÑO

P ARTI D A 

P RESUP UESTA

RI A /  CUENTA 

CONTABL E

CÓD I GO 

CATEGORÍ A 

CP C A NI VEL  9

TI P O COMP RA 

(Bien ,  obras,  

serv ic io  o  

c onsu lt or ía)

D ETAL L E D EL  P ROD UCTO (D esc r ipc ión  de la 

c ont rat ac ión)

CANTI D AD  

ANUAL

UNI D AD  (met ro ,  lit ro  

et c )

COSTO 

UNI TARI O 

(D ó lares)

CUATRI MESTR

E 1  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 2  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 3  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

TI P O D E P ROD UCTO 

(normalizado  /  no  

normalizado)

CATÁL OGO 

EL ECTRÓNI CO 

(si/no)

P ROCED I MI ENTO 

SUGERI D O (son  los 

proc ed imient os de 

c ont rat ac ión)

FOND OS BI D  

(si/no)

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

OP ERACI ÓN 

D EL  

P RÉSTAMO 

BI D

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

P ROYECTO 

BI D

TI P O D E 

RÉGI MEN 

(c omún,  

espec ial)

TI P O D E 

P RESUP UESTO 

(proyec t o  de 

inversión ,  

gast o  

c orr ient e)

TOTAL

2024 730813 3611100233 Bien

Adquisición de neumáticos para el Sistema 

Integrado de Seguridad - NEUMATICO 

255/70R16 111S TODA POSICION 

APLICACION TODO TERRENO 60/40

48 Unidad 153,27000     S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Común

Proyecto de 

Inversión
7.356,9600   



 

a) INCLUSIÓN 

 

 

 
b) MODIFICACIÓN 

 

Situación Actual  

 

 

Como debe ir 

 

 

 

AÑO

P ARTI D A 

P RESUP UESTA

RI A /  CUENTA 

CONTABL E

CÓD I GO 

CATEGORÍ A 

CP C A NI VEL  

9

TI P O COMP RA 

(Bien ,  obras,  

serv ic io  o  

c onsu lt or ía)

D ETAL L E D EL  P ROD UCTO (D esc r ipc ión  de la 

c ont rat ac ión )

CANTI D AD  

ANUAL

UNI D AD  (m et ro ,  lit ro  

et c )

COSTO 

UNI TARI O 

(D ó lares)

CUATRI MESTR

E 1  (m arc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r im est re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 2  (m arc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r im est re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 3  (m arc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r im est re 

que va a 

c ont rat ar )

TI P O D E P ROD UCTO 

(norm alizado  /  no  

norm alizado)

CATÁL OGO 

EL ECTRÓNI CO 

(si/no)

P ROCED I MI ENTO 

SUGERI D O (son  los 

proc ed im ient os de 

c ont rat ac ión)

FOND OS BI D  

(si/no)

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

OP ERACI ÓN 

D EL  

P RÉSTAMO 

BI D

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

P ROYECTO 

BI D

TI P O D E 

RÉGI MEN 

(c om ún,  

espec ial)

TI P O D E 

P RESUP UESTO 

(proyec t o  de 

inversión ,  

gast o  

c orr ient e)

TOTAL

2024 530701 831420011 Servicio
Desarrollo de nuevas funcionalidades del

Sistema Financiero, RRHH y Suministros – SIGAF
1 Unidad 32004,0000 S No Normalizado No Consultoría Directa No Común Gasto Corriente 32.004,0000           

2024 730105 841600311 Servicio Prestación de servicios de telecomunicaciones 1 Unidad 1636692,2500 S No Normalizado No

Contrato entre 

entidades Públicas o 

sus subsidiarias 

No Especial
Proyecto de 

inversión
1.636.692,2500      

2024 530105 841600311 Servicio Prestación de servicios de telecomunicaciones 1 Unidad 30242,8200 S No Normalizado No

Contrato entre 

entidades Públicas o 

sus subsidiarias 

No Especial Gasto Corriente 30.242,8200           

2024 531407 841600311 Servicio
Prestación de servicios de telecomunicaciones - 

dispositivos
1 Unidad 450,0000 S No Normalizado No

Contrato entre 

entidades Públicas o 

sus subsidiarias 

No Especial Gasto Corriente 450,0000                

AÑO

P ARTI D A 

P RESUP UESTA

RI A /  CUENTA 

CONTABL E

CÓD I GO 

CATEGORÍ A 

CP C A NI VEL  

9

TI P O COMP RA 

(Bien ,  obras,  

serv ic io  o  

c onsu lt or ía)

D ETAL L E D EL  P ROD UCTO (D esc r ipc ión  de la 

c ont rat ac ión)

CANTI D AD  

ANUAL

UNI D AD  (met ro ,  lit ro  

et c )

COSTO 

UNI TARI O 

(D ó lares)

CUATRI MESTR

E 1  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 2  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 3  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

TI P O D E P ROD UCTO 

(normalizado  /  no  

normalizado)

CATÁL OGO 

EL ECTRÓNI CO 

(si/no)

P ROCED I MI ENTO 

SUGERI D O (son  los 

proc ed imient os de 

c ont rat ac ión)

FOND OS BI D  

(si/no)

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

OP ERACI ÓN 

D EL  

P RÉSTAMO 

BI D

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

P ROYECTO 

BI D

TI P O D E 

RÉGI MEN 

(c omún,  

espec ial)

TI P O D E 

P RESUP UESTO 

(proyec t o  de 

inversión ,  

gast o  

c orr ient e)

TOTAL

2024 730105 841600311 Servicio
Servicios de telecomunicaciones para el sistema de 

alarmas comunitarias
1 Unidad 125.682,25000 S No Proveedor único No Especial

Proyecto de 

Inversión
125.682,2500         

AÑO

P ARTI D A 

P RESUP UESTA

RI A /  CUENTA 

CONTABL E

CÓD I GO 

CATEGORÍ A 

CP C A NI VEL  

9

TI P O COMP RA 

(Bien ,  obras,  

serv ic io  o  

c onsu lt or ía)

D ETAL L E D EL  P ROD UCTO (D esc r ipc ión  de la 

c ont rat ac ión)

CANTI D AD  

ANUAL

UNI D AD  (met ro ,  lit ro  

et c )

COSTO 

UNI TARI O 

(D ó lares)

CUATRI MESTR

E 1  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 2  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

CUATRI MESTR

E 3  (marc ar  

c on  una S en  

el 

c uat r imest re 

que va a 

c ont rat ar )

TI P O D E P ROD UCTO 

(normalizado  /  no  

normalizado)

CATÁL OGO 

EL ECTRÓNI CO 

(si/no)

P ROCED I MI ENTO 

SUGERI D O (son  los 

proc ed imient os de 

c ont rat ac ión)

FOND OS BI D  

(si/no)

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

OP ERACI ÓN 

D EL  

P RÉSTAMO 

BI D

NÚMERO 

CÓD I GO D E 

P ROYECTO 

BI D

TI P O D E 

RÉGI MEN 

(c omún,  

espec ial)

TI P O D E 

P RESUP UESTO 

(proyec t o  de 

inversión ,  

gast o  

c orr ient e)

TOTAL

2024 730105 841600311 Servicio
Servicios de telecomunicaciones para el sistema de 

alarmas comunitarias 2024-2025
1 Unidad 137.672,3800    S No Normalizado No

Bienes y servicios 

únicos
No Especial Gasto Inversión 137.672,3800         



 

 

 

Art. 2.- Disponer a Gestión de Compras Públicas la publicación de la presente Resolución en el portal institucional 

del SERCOP. 

 

Art. 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el Portal de Compras Públicas.  

 

Dado en Quito, Distrito Metropolitano a, 28 de octubre 2024.  

 

 

 

 

 

Mgs. Mario Alejandro Romero Arévalo 

COORDINADOR OPERATIVO LOGÍSTICO 

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA 

EP EMSEGURIDAD 

Acción 
Siglas 

responsables 

Siglas 

unidades 
Fecha Sumilla 

Elaborado por: C. Leoro N. CP 2024/10/28 

 

 

 

 

 

Revisado por: M. Venegas CP 2024/10/28 

 

 

 

 

 

Revisado por: A. Velasco DA (S) 2024/10/28 

 

 

 

 

Revisado por: J. Torres DA 2024/10/28 

 

 

 

 

Revisado por: N. Carrera DJ 2024/10/28 

 

 

 

 

Revisado por: D. Herrera DJ 2024/10/28 

 

 

 

 

 



RUC_ENTIDAD1768156390001

22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

2024 530702 512900021 Servicio

SUSCRIPCION TEMPORAL DE SERVICIO DE UNA 

PLATAFORMA TECNOLOGICA PARA LA 

APLICACION DE PRUEBAS TECNICAS Y 

PSICOMETRICAS DE LOS PROCESO DE 

CONCURSOS DE  MERITOS Y OPOSICION

1 Unidad 357,14000               S Normalizado No Infima Cuantia No Común Gasto Corriente 357,1400                          DTH

2024 530607 715510065 Consultoria
CONSULTORIA PARA EL PROCESAMIENTO DE 

DATOS PARA CALCULO ACTUARIAL DE 

BENEFICIOS POST EMPLEO

1 Unidad 1.000,00000            S No
Contratación 

Directa
No Común Gasto Corriente 1.000,0000                       DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACION CONTROL DE 

GESTION PUBLICA
1 Unidad 600,00000               S Normalizado No Infima Cuantia No Común Gasto Corriente 600,0000                          DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN ACTUALIZACIÓN EN 

COMPRAS PÚBLICAS Y ADMINISTRACIÓN DE 

CONTRATOS

1 Unidad 2.500,00000            S Normalizado No Infima Cuantia No Común Gasto Corriente 2.500,0000                       DTH

2024 530612 9290000122 Servicio
CURSO DE CAPACITACION ACTUALIZACION 

REGIMEN DISCIPLINARIO LOEP Y CODIGO DE 

TRABAJO

1 Unidad 600,00000               S Normalizado No Infima Cuantia No Común Gasto Corriente 600,0000                          DTH

2024 530203 439230011 Servicio
RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES Y 

SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS 

OFICINAS  EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 800,00000               S Normalizado No Infima Cuantia No Común Gasto Corriente 800,0000                          DTH

2024 530802 4817001110 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE EQUIPOS Y 

ACCESORIOS PARA RIESGO ELECTRICO Y 

TRABAJOS EN ALTURAS EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 6.309,98000            S Normalizado No Infima Cuantia No Común Proyecto de Inversión 6.309,9800                       DTH

2024 530802 282500033 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE EQUIPOS DE 

PROTECCION INDIVIDUAL PARA PERSONAL 

OPERATIVO  EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 6.309,97000            S Normalizado No Infima Cuantia No Común Proyecto de Inversión 6.309,9700                       DTH

2024 530802 282310117 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE CHOMPAS 

INSTITUCIONALES EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 4.500,00000            S Normalizado No Infima Cuantia No Común Proyecto de Inversión 4.500,0000                       DTH

2024 530802 881220011 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE ROPA DE 

TRABAJO PERSONAL TECNICO  EP 

EMSEGURIDAD

1 Unidad 2.840,50000            S Normalizado No Infima Cuantia No Común Proyecto de Inversión 2.840,5000                       DTH

2024 530802 881220014 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE ROPA DE 

TRABAJO PERSONAL OPERATIVO EP 

EMSEGURIDAD

1 Unidad 3.355,23000            S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 3.355,2300                       DTH

2024 530802 385300015 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE ROPA DE 

TRABAJO - GORRAS PARA PERSONAL EP 

EMSEGURIDAD

43 unidad  3,50000                   S normalizado No
Catálogo 

Electrónico
no común gasto corriente 150,5000                          DTH

2024 530802 279130011 Bien BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 

HILOS 

86 unidad  1,00000                   S normalizado No
Catálogo 

Electrónico
no común gasto corriente 86,0000                            DTH

2024 530602 822110111 Consultoria

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AUDITORIA 

FINANCIERA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE 

DE 2023 DE LA EMPRESA PÚBLICA 

METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA 

SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA

1 Unidad 7.820,00000            S No
Contratación 

Directa
No Común Gasto Corriente 7.820,0000                       DF

2024 770102 612950011 Servicio
Servicio de uso de escombreras para mitigación de 

riesgos y atención de emergencias
1 Unidad 30.000,00000          S No

Contratos entre 

entidades 

publicas o 

subsidiarias

No Especial Proyecto de Inversión 30.000,0000                     DCOE

2024 840106 4911400111 Bien
Adquisición de cuatro esterillas para el COE 

Metropolitano
4 Unidad 7.000,00000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 28.000,0000                     DCOE

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento maquinaria Pesada del COE-M (3 

retroexcavadoras, 1 mini cargadora, 4 volquetas) Mano 

de Obra

1 Unidad 25000,0000 S No
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 25.000,0000                     DCOE

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento maquinaria Pesada del COE-M (3 

retroexcavadoras, 1 mini cargadora, 4 volquetas) 

Lubricantes

1 Unidad 25000,0000 S No
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 25.000,0000                     DCOE

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento maquinaria Pesada del COE-M (3 

retroexcavadoras, 1 mini cargadora, 4 volquetas) 

Repuestos

1 Unidad 28000,0000 S No
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 28.000,0000                     DCOE

2024 730601 837000111 Consultoria
Levantamiento y digitalización de las encuestas de 

victimización y percepción de inseguridad en el DMQ 

correspondientes al año 2023

1 Unidad 54.540,00000          S No
Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 54.540,0000                     DCOE

2024 730604 839900114 CONSULTORIA

FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE BIENES 

INMUEBLES DONDE FUNCIONAN LOS CENTROS 

DE EQUIDAD Y JUSTICIA NANEGALITO, 

QUITUMBE, CALDERÓN Y LAS JUNTAS 

METROPOLITANAS DE PROTECCIÓN DE 

DERECHOS CALDERÓN, LA DELICIA Y QUITUMBE.

1 Unidad 14.100,00000          S No
Contratación 

Directa
NO Común Proyecto de Inversión 14.100,0000                     DI

2024 730417 541210015 Obras

MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES DONDE 

FUNCIONAN LOS CENTROS DE EQUIDAD Y 

JUSTICIA NANEGALITO, QUITUMBE, CALDERÓN Y 

LAS JUNTAS METROPOLITANAS DE PROTECCIÓN 

DE DERECHOS CALDERÓN, LA DELICIA Y 

QUITUMBE

1 Unidad 136.000,00000        S No

Contratos entre 

entidades 

publicas o 

subsidiarias

NO Especial Proyecto de Inversión 136.000,0000                   DI

2024 730605 833490031 CONSULTORIA
Estudios de estabilización de taludes ubicados al este 

del Parque La Capilla y conducción de aguas del Barrio 

La Capilla, Parroquia Calderón.

1 Unidad 12.800,00000          S No
Contratación 

Directa
NO Común Proyecto de Inversión 12.800,0000                     DI

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al 

sureste del Complejo Deportivo Pepe Flores y 

conducción de aguas del Barrio El Panecillo, Parroquia 

Centro Histórico.

1 Unidad 18.800,00000          S No
Contratación 

Directa
NO Común Proyecto de Inversión 18.800,0000                     DI

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al 

suroeste de la Cancha Liga Barrial La Libertad y 

conducción de aguas del Barrio Santa Lucía Baja, 

Parroquia La Libertad.

1 Unidad 17.400,00000          S No
Contratación 

Directa
NO Común Proyecto de Inversión 17.400,0000                     DI

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al 

sureste de la Cancha Liga Barrial La Libertad de 

Chillogallo y conducción de aguas del Barrio La 

Libertad, Parroquia Chillogallo.

1 Unidad 14.900,00000          S No
Contratación 

Directa
NO Común Proyecto de Inversión 14.900,0000                     DI

2024 750107 541210012 Obras

CONTRATACION CONSTRUCCION DE LAS OBRAS 

DE ESTABILIZACION DE TALUDES UBICADOS AL 

NOROESTE DE LA CASA BARRIAL HOGAR DEL 

TRABAJADOR BARRIO HOGAR DEL TRABAJADOR 

PARROQUIA LA ARGELIA PREDIO No 182180

1 Unidad 77.225,85000          S No Normalizado No Menor Cuantia No Común Proyecto de Inversión 77.225,8500                     DI

2024 730604 839900111 Consultoria

CONTRATACION DE LA FISCALIZACION DE LAS 

OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES 

UBICADOS AL NOROESTE DE LA CASA BARRIAL 

HOGAR DEL TRABAJADOR BARRIO HOGAR DEL 

TRABAJADOR PARROQUIA LA ARGELIA PREDIO 

No 182180

1 Unidad 6.945,00000            S No
Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 6.945,0000                       DI

2024 750107 541210012 Obras

CONTRATACION DE LA CONSTRUCCION DE LAS 

OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES 

UBICADOS AL NOROESTE DE LA CASA BARRIAL 

SANTA ROSA DE CHILLOGALLO Y CONDUCCION 

DE AGUAS BARRIO SANTA ROSA 1RA ETAPA 

PARROQUIA CHILLOGALLO

1 Unidad 66.011,30000          S No Normalizado No Menor Cuantia No Común Proyecto de Inversión 66.011,3000                     DI

2024 730604 839900111 Consultoria

CONTRATACION DE LA FISCALIZACION DE LAS 

OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES 

UBICADOS AL NOROESTE DE LA CASA BARRIAL 

SANTA ROSA DE CHILLOGALLO Y CONDUCCION 

DE AGUAS BARRIO SANTA ROSA 1RA ETAPA 

PARROQUIA CHILLOGALLO

1 Unidad 9.460,00000            S No
Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 9.460,0000                       DI

2024 730605 833490031 Consultoria

ESTUDIOS Y DISENOS DE OBRAS DE MITIGACION 

DE RIESGOS Y CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS 

EN EL TALUD DEL MUSEO YAKU II 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ

1 Unidad 18.460,00000          S No
Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 18.460,0000                     DI

2024 530417 541210014 Obras
Adecuación de espacios para Lactario y Comedor 

dentro del inmueble municipal con predios No. 2625 y 

No.213449

1 Unidad 12.389,25000          S No Menor Cuantia No Común Gasto Corriente 12.389,2500                     DI

2024 730605 833490031 Consultoria

Estudios y diseños definitivos para la Estabilización de 

taludes ubicados al sureste del Balneario Cunuyacu y 

conducción de aguas, Barrio Cunuyacu, Parroquia 

Tumbaco (Predio No. 5551978)

1 Unidad 15.030,00000          S No
Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 15.030,0000                     DI

2024 730605 833490031 Consultoria
Estudio y diseño estructural para el confinamiento de 

los accesos al Puente Venceremos
1 Unidad 36.000,00000          S No

Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 36.000,0000                     DI

2024 730417 541210015 OBRAS
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 10 UNIDADES 

DE POLICÍA COMUNITARÍA DEL DMQ
1 Unidad 271.195,1300          S No

Cotización de 

obras
NO Comun Proyecto de Inversión 271.195,1300                   DI

2024 730604 839900111 CONSULTORIA
FISCALIZACIÓN MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE 10 UNIDADES DE POLICÍA COMUNITARÍA DEL 

DMQ

1 Unidad 18.712,4600            S S No
Contratacion 

Directa
NO Comun Proyecto de Inversión 18.712,4600                     DI

2024 730605 833490031 Consultoria

Estudios y diseños definitivos de obras de mitigación 

de riesgo en el Río Machángara Barrios La Vicentina, 

Orquídeas, El Girón, San Pedro y San Pablo, 

Parroquias Itchimbía y Puengasí

1 Unidad 63.600,00000          S No
Contratación 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 63.600,0000                     DI

2024 730605 833490031 Consultoria
Estudios y diseños de intervenciones para la reducción 

de riesgos en la cuenca hidrográfica del Río Monjas
1 Unidad 1.190.969,66           S No

Contratos entre 

entidades 

publicas o 

subsidiarias

No Especial Proyecto de Inversión 1.190.969,6600                DI

2024 750107 541210012 Obras

Construcción de obras de mitigación de riesgos y 

conducción de aguas lluvias en el talud del MuseoYaku 

II, Parroquia San Juan, Administración Zonal Manuela 

Sáenz

1 Unidad 355.353,65000        S No
Cotizacion de 

obras
No Común Proyecto de Inversión 355.353,6500                   DI

2024 730604 839900111 Consultoria

Fiscalización de la construcción de obras de mitigación 

de riesgos y conducción de aguas lluvias en el talud del 

MuseoYaku II, Parroquia San Juan, Administración 

Zonal Manuela Sáenz

1 Unidad 22.000,00000          S No
Contratacón 

Directa
No Común Proyecto de Inversión 22.000,0000                     DI

2024 750107 541210012 Obras

Construcción estabilización de taludes ubicados al 

sureste del Complejo Deportivo Pepe Flores y 

conducción de aguas del Barrio El Panecillo, Parroquia 

Centro Histórico

1 Unidad 99.629,34000          S No
Menor cuantía 

de obras
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
99.629,3400                     DI

2024 730604 839900111 Consultoria

Fiscalización estabilización de taludes ubicados al 

sureste del Complejo Deportivo Pepe Flores y 

conducción de aguas del Barrio El Panecillo, Parroquia 

Centro Histórico

1 Unidad 7.763,10000            S No
Contratación 

Directa
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
7.763,1000                       DI



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 750107 541210012 Obras

Construcción  estabilización de taludes ubicados al 

suroeste de la Cancha Liga Barrial La Libertad y 

conducción de aguas del Barrio Santa Lucía Baja, 

Parroquia La Libertad

1 Unidad 72.970,28000          S No
Menor cuantía 

de obras
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
72.970,2800                     DI

2024 730604 839900111 Consultoria

Fiscalizaciónestabilización de taludes ubicados al 

suroeste de la Cancha Liga Barrial La Libertad y 

conducción de aguas del Barrio Santa Lucía Baja, 

Parroquia La Libertad

1 Unidad 4.781,56000            S No
Contratación 

Directa
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
4.781,5600                       DI

2024 750107 541210012 Obras

Construcción de estabilización de taludes ubicados al 

sureste de la Cancha Liga Barrial La Libertad de 

Chillogallo y conducción de aguas del Barrio La 

Libertad, Parroquia Chillogallo

1 Unidad 140.459,44000        S No
Menor cuantía 

de obras
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
140.459,4400                   DI

2024 730604 839900111 Consultoria

Fiscalización de estabilización de taludes ubicados al 

sureste de la Cancha Liga Barrial La Libertad de 

Chillogallo y conducción de aguas del Barrio La 

Libertad, Parroquia Chillogallo

1 Unidad 11.060,74000          S No
Contratación 

Directa
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
11.060,7400                     DI

2024 750107 541210012 Obras
Construcción de estabilización de taludes ubicados al 

este del Parque La Capilla y conducción de aguas del 

Barrio La Capilla, Parroquia Calderón

1 Unidad 36.240,88000          S No
Menor cuantía 

de obras
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
36.240,8800                     DI

2024 730604 839900111 Consultoria
Fiscalización de estabilización de taludes ubicados al 

este del Parque La Capilla y conducción de aguas del 

Barrio La Capilla, Parroquia Calderón

1 Unidad 2.712,90000            S No
Contratación 

Directa
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
2.712,9000                       DI

2024 730702 733100011 Servicio
SUSCRIPCION DE LIENCIAMIENTO DE LA 

SOLUCION PARA EL PROCESAMIENTO Y 

ANALISIS DE EVIDENCIA DIGITAL

1 Unidad 205.000,00000        S NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 205.000,0000                   DTICS

2024 750504 546190015 Servicio

ADQUISICION INSTALACION Y REUBICACION DE 

POSTES PARA CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA 

DEL SIS ECU 911 CON INFRAESTRUCTURA DE 

TELECOMUNICACIONES

1 Unidad 79.380,00000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 79.380,0000                     DTICS

2024 750106 4219001133 Bien

ADQUISICION INSTALACION Y REUBICACION DE 

POSTES PARA CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA 

DEL SIS ECU 911 CON INFRAESTRUCTURA DE 

TELECOMUNICACIONES

1 Unidad 49.690,00000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 49.690,0000                     DTICS

2024 530702 733100011 Servicio RENOVACIÓN LICENCIA OFIMATICA 1 Unidad 35.000,00000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 35.000,0000                     DTICS

2024 840107 4523000846 Bien
Adquisición de computador escritorio software privado 

12 para la Policía Judicial
34 Unidad 1.158,00000            S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
NO Común Proyecto de Inversión 39.372,0000                     DTICS

2024 840107 4522000118 Bien
Adquisición de computador portátil modelo 4 para la 

Policía Judicial
22 Unidad 1.569,00000            S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
NO Común Proyecto de Inversión 34.518,0000                     DTICS

2024 840107 4516003177 Bien
Adquisición de equipamiento para la Policía Judicial 

(impresora tinta color A4 modelo 1)
56 Unidad 282,22000               S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
NO Común Proyecto de Inversión 15.804,3200                     DTICS

2024 840104 473130011 Bien

Adquisición de tv monitores para la Policía Judicial

13 Unidad 800,00000               S Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

NO Común Proyecto de Inversión 10.400,0000                     DTICS

2024 730105 841600311 Servicio
Servicios de telecomunicaciones para el sistema de alarmas 

comunitarias 2024-2025
1 Unidad 137.672,3800               S No Normalizado No

Bienes y servicios 

únicos
No Especial Proyecto de Inversión 137.672,3800                   DTICS

2024 730404 841600111 Servicio Mantenimiento del sistema de sirenas SAT-UIO 1 Unidad 18.200,00000          S No
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 18.200,0000                     DTICS

2024 730813 841600111 Servicio Mantenimiento del sistema de sirenas SAT-UIO 1 Unidad 36.150,00000          S No
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 36.150,0000                     DTICS

2024 840107 4523000834 Bien
Adquisición de equipos informáticos para la SGSCGR 

COMPUTADOR TODO EN UNO SOFTWARE 

PRIVADO MODELO 4

58 Unidad 1.582,00000            S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 91.756,0000                     DTICS

2024 840107 4522000118 Bien
Adquisición de equipos informáticos para la SGSCGR 

COMPUTADOR PORTÁTIL MODELO 4
39 Unidad 1.569,00000            S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 61.191,0000                     DTICS

2024 840107 4516003197 Bien
Adquisición de equipos informáticos para la SGSCGR 

IMPRESORA LASER MODELO 16
3 Unidad 5.687,97000            S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 17.063,9100                     DTICS

2024 840104 47313001 Bien
Adquisición de equipos de audio y video para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 68.500,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 68.500,0000                     DTICS

2024 730241 873400033 Servicio
Servicio de integración y monitoreo automatizado de 

dispositivos electrónicos de seguridad para el Distrito 

Metropolitano de Quito

1 Unidad 1.200.000,00000     S No normalizado No
Licitación de 

servicios
NO Común Proyecto de Inversión 1.200.000,0000                DTICS

2024 730404 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento de los CCTV en 

Espacios Públicos y Mercados del DMQ
1 Unidad 148.350,32000        S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 148.350,3200                   DTICS

2024 730813 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento de los CCTV en 

Espacios Públicos y Mercados del DMQ repuestos
1 Unidad 13.000,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 13.000,0000                     DTICS

2024 840107 452300041 Bien
Adquisición de equipos tecnológicos para 

reconocimiento facial
1 Unidad 18.000,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 18.000,0000                     DTICS

2024 730702 733100011 Servicio
Adquisición de suscripción a software de 

procesamiento, análisis y presentación de datos
1 Unidad 30.000,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 30.000,0000                     DTICS

2024 730702 733100011 Servicio Adquisición de suscripción a software geográfico 1 Unidad 70.000,00000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 70.000,0000                     DTICS

2024 840107 4522000110 Bien Adquisición de equipos para la SGSCGR tablets 19 Unidad 1.414,28000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 26.871,3200                     DTICS



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 840107 4529000212 Bien Adquisición de equipos para la SGSCGR Access Point 13 Unidad 257,15000               S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 3.342,9500                       DTICS

2024 840104 473130013 Bien Adquisición de equipos para la SGSCGR proyectores 11 Unidad 1.036,03000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 11.396,3300                     DTICS

2024 840104 473130013 Bien Adquisición de equipos para la SGSCGR proyectores 10 Unidad 1.577,14000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 15.771,4000                     DTICS

2024 730404 841600111 Servicio

Contratación del Mantenimiento de los equipos 

tecnológicos de la Plataforma de Alerta Temprana - 

Monitoreo y alerta de inundaciones en pasos a desnivel 

en el DMQ

1 Unidad 30.000,00000          S No Normalizado No Menor Cuantia No Común Proyecto de Inversión 30.000,0000                     DTICS

2024 730813 841600111 Servicio

Contratación del Mantenimiento de los equipos 

tecnológicos de la Plataforma de Alerta Temprana - 

Monitoreo y alerta de inundaciones en pasos a desnivel 

en el DMQ

1 Unidad 6.000,00000            S No Normalizado No Menor Cuantia No Común Proyecto de Inversión 6.000,0000                       DTICS

2024 730701 831600111 Servicio
Contratación de la suscripción del soporte de fabrica 

del sistema Nowforce
1 Unidad 69.740,00000          S No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 69.740,0000                     DTICS

2024 731404 473130016 Bienes
Adquisición, instalación, configuración e integración de 

55 Alarmas Comunitarias en el DMQ y accesorios - 

alarmas

55 Unidad 1.609,34000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 88.513,7000                     DTICS

2024 730813 473130016 Bienes
Adquisición, instalación, configuración e integración de 

55 Alarmas Comunitarias en el DMQ y accesorios - 

botones de pánico

2711 Unidad 22,56000                 S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 61.160,1600                     DTICS

2024 730701 733100211 Servicio
Adquisición, instalación, configuración e integración de 

55 Alarmas Comunitarias en el DMQ y accesorios - 

integración

1 Unidad 61.593,48000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 61.593,4800                     DTICS

2024 730105 841600311 Servicio
Servicios de Conectividad para 55 Alarmas 

Comunitarias
55 Unidad 306,47000               S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 16.855,8500                     DTICS

2024 730704 841600111 Servicio Servicio de soporte y mantenimiento preventivo 110 Unidad 90,57000                 S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 9.962,7000                       DTICS

2024 840107 4523000846 Bienes
Adquisición de equipamiento para la Policía Judicial 

Fase II computador escritorio software privado 12
34 Unidad 1158,0000 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO Común Proyecto de Inversión 39.372,0000                     DTICS

2024 840107 4522000118 Bienes
Adquisición de equipamiento para la Policía Judicial 

Fase II computador portátil modelo 4
22 Unidad 1569,0000 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO Común Proyecto de Inversión 34.518,0000                     DTICS

2024 840107 4522000118 Bienes
Adquisición de equipos informáticos para la EP 

EMSEGURIDAD computador portátil modelo 4
11 Unidad 1569,0000 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO Común

GASTO 

CORRIENTE
17.259,0000                     DTICS

2024 840107 4523000846 Bienes
Adquisición de equipos informáticos para la EP 

EMSEGURIDAD computador escritorio software 

privado 12

1 Unidad 1158,0000 S Normalizado SI
Catalogo 

Electronico
NO Común

GASTO 

CORRIENTE
1.158,0000                       DTICS

2024 840107 4516003183 Bienes
Adquisición de equipo para EMSEGURIDAD impresora 

laser b/n a4 modelo 7
1 Unidad 1502,8700 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO Común

GASTO 

CORRIENTE
1.502,8700                       DTICS

2024 840104 472200611 Bienes 
Adquisición de radiobases para las Unidades de Policía 

Comunitarias en el DMQ
22 Unidad 6600,0000 S Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónica

NO Común Proyecto de Inversión 145.200,0000                   DTICS

2024 840104 4523000824 Bienes 
ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA 40 UPC 

EN EL DMQ - COMPUTADOR ESCRITORIO 

SOFTWARE PRIVADO 5

73 Unidad 1158,0000 S Normalizado SI
Catalogo 

Electronico
NO Común Proyecto de Inversión 84.534,0000                     DTICS

2024 840104 4516003188 Bienes 
ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA 40 UPC 

EN EL DMQ - IMPRESORA TINTA MODELO 5
40 Unidad 430,0000 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO Común Proyecto de Inversión 17.200,0000                     DTICS

2024 530701 831420011 Servicio
Desarrollo de nuevas funcionalidades del

Sistema Financiero, RRHH y Suministros – SIGAF
1 Unidad 32004,0000 S No Normalizado No

Consultoría 

Directa 
No Común Gasto Corriente 32.004,0000                     DTICS

2024 730105 841600311 Servicio Prestación de servicios de telecomunicaciones 1 Unidad 1636692,2500 S No Normalizado No

Contrato entre 

entidades 

Públicas o sus 

subsidiarias 

No Especial Proyecto de Inversión 1.636.692,2500                DTICS

2024 530105 841600311 Servicio Prestación de servicios de telecomunicaciones 1 Unidad 30242,8200 S No Normalizado No

Contrato entre 

entidades 

Públicas o sus 

subsidiarias 

No Especial Gasto Corriente 30.242,8200                     DTICS

2024 531407 841600311 Servicio Prestación de servicios de telecomunicaciones - dispositivos 1 Unidad 450,0000 S No Normalizado No

Contrato entre 

entidades 

Públicas o sus 

subsidiarias 

No Especial Gasto Corriente 450,0000                          DTICS

2024 840105 491130091 Bien
ADQUISICION DE 8 MOTOCICLETAS PARA EL 

CACMQ
8 Unidad 21.183,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 169.464,0000                   DA

2024 730405 871410021 Servicio
MANTENIMIENTO VIGENCIA TECNOLOGICA DE 8 

MOTOCICLETAS PARA EL CACMQ  MANO DE 

OBRA

1 Unidad 17.648,00000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 17.648,0000                     DA

2024 730813 871410021 Servicio
Mantenimiento vigencia tecnologica de 8 motocicletas 

para el CACMQ  Repuestos y accesorios
1 Unidad 69.517,52000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 69.517,5200                     DA

2024 730803 871410021 Servicio
Mantenimiento vigencia tecnologica de 8 motocicletas 

para el CACMQ  Lubricantes
1 Unidad 6.696,00000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 6.696,0000                       DA

2024 840105 491130014 Bien
Adquisición de 28 vehículos con vigencia tecnológica 

tipo automóvil para las unidades de investigación de la 

Policía Nacional del Distrito Metropolitano de Quito

28 Unidad 20.000,00000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 560.000,0000                   DA

2024 840105 491130091 Bien
Adquisicion de 6 motocicletas con vigencia tecnológica 

para la Secretaria de Inclusión Social (Compra 

Corporativa)

6 Unidad 8.500,00000            S S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 51.000,0000                     DA

2024 730207 891211012 Servicio
Servicio de brandeo para 6 motocilcletas para la 

Secretaria de Inclusión Social (Compra Corporativa)
6 Unidad 150,00000               S S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 900,0000                          DA



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 840105 491130091 Bien
Adquisicion de 144 motocicletas con vigencia 

tecnológica para la Agencia Metropolitana de Tránsito 

(Compra Corporativa)

144 Unidad 7.480,00000            S S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 1.077.120,0000                DA

2024 840104 491290519 Bien
Adquisicion de balizas para 144 motocicletas con 

vigencia tecnológica para la Agencia Metropolitana de 

Tránsito (Compra Corporativa)

144 Unidad 1.150,00000            S S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 165.600,0000                   DA

2024 730204 891211012 Servicio
Servicio de brandeo para 144 motocilcletas con 

vigencia tecnológica para la Agencia Metropolitana de 

Tránsito (Compra Corporativa)

144 Unidad 150,00000               S S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 21.600,0000                     DA

2024 840105 491130092 Bien
Adquisicion de 49 motocicletas con vigencia 

tecnologica para Policia Nacional
49 Unidad 12.000,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 588.000,0000                   DA

2024 840105 491130092 Bien
Adquisicion de15 motocicletas con vigencia tecnologica 

y equipadas para Policia Nacional
15 Unidad   15.000,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 225.000,0000                   DA

2024 730207 891210913 Servicio

Servicio de brandeo de la flota vehicular de la EP 

EMSEGURIDAD a ser entregada a varias entidades 

del Sistema Metropolitano de Seguridad y Convivencia 

Ciudadana

1 Unidad 29.440,75000          S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 29.440,7500                     DA

2024 730208 873400031 Servicio
Servicio de rastreo satelital de la flota vehicular 

(motocicletas y vehiculos) de la EP EMSEGURIDAD 

entregada a la Policia Nacional

1 Unidad 218.136,32000        S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 218.136,3200                   DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 28 vehiculos 

tipo camioneta para la Policia Nacional   Mano de obra
1 Unidad 61.530,00000          S No Normalizado No Cotización No Común Proyecto de Inversión 61.530,0000                     DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 28 vehiculos 

tipo camioneta para la Policia Nacional   Repuestos y 

accesorios

1 Unidad 261.755,20000        S No Normalizado No Cotización No Común Proyecto de Inversión 261.755,2000                   DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 28 vehiculos 

tipo camioneta para la Policia Nacional   Lubricantes
1 Unidad 27.384,00000          S No Normalizado No Cotización No Común Proyecto de Inversión 27.384,0000                     DA

2024 730813 361140311 Bien
Adquisición de neumáticos para el Sistema Integrado 

de Seguridad
240 Unidad 295,00000               S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 70.800,0000                     DA

2024 730813 3611100220 Bien

Adquisición de neumáticos para el Sistema Integrado 

de Seguridad - NEUMATICO 245/75R16 120/116S 

TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO
72 Unidad 154,09000               S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 11.094,4800                     DA

2024 840105 491140014 Bien
Adquisición de un vehículo Isotérmico para el Servicio 

Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses
1 Unidad 53.000,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 53.000,0000                     DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el 

Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses (Repuestos y Accesorios)

1 Unidad 5.367,12000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 5.367,1200                       DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el 

Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses (Lubricantes)

1 Unidad 5.777,88000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 5.777,8800                       DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el 

Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses (Mano de Obra)

1 Unidad 5.527,86000            S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 5.527,8600                       DA

2024 840105 491130022 Bien
Adquisicion de 2 furgonetas para el CACMQ con 

vigencia tecnológica
2 Unidad 46.830,00000          S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 93.660,0000                     DA

2024 730802 282361227 Bien
Adquisicion de ternos impermeables  con cinta 

reflectiva (chubasqueros)  para la Policia Nacional  

Metro

30 Unidad 69,44000                 S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 2.083,2000                       DA

2024 730802 3697000129 Bien

Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (cascos) para varias entidades del 

Sistema Metropolitano de Seguridad y Convivencia 

Ciudadana

30 Unidad 297,00000               S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 8.910,0000                       DA

2024 730802 3697000129 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (cascos)  para el CACMQ
8 Unidad 584,00000               S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 4.672,0000                       DA

2024 730802 282500037 Bien

Adquisición de implementos de protección  de 

motorizados (guantes) para varias entidades del 

Sistema Metropolitano de Seguridad y Convivencia 

Ciudadana

38 Unidad 245,00000               S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 9.310,0000                       DA

2024 730802 293100012 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (botas) para varias entidades del Sistema 

Metropolitano de Seguridad y Convivencia Ciudadana

38 Unidad 295,00000               S Normalizado No
Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 11.210,0000                     DA

2024 730802 282270078 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (chaqueta) para el CACMQ
8 Unidad 299,00000               S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 2.392,0000                       DA

2024 730802 2822113111 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (pantalón) para el CACMQ
8 Unidad 279,00000               S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 2.232,0000                       DA

2024 840105 4911300241 Bien
Adquisicion de 5 vehiculos tipo camioneta 4 x 4 para la 

Policia Nacional  Metro
5 Unidad 29.990,00000          S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 149.950,0000                   DA

2024 770201 713340318 Servicio
Contratacion de las polizas de seguros generales para 

los bienes e instalaciones de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 308.292,62000        S No Normalizado No

Licitación de 

servicios
No Común Proyecto de Inversión 308.292,6200                   DA

2024 570201 713340318 Servicio
Contratacion de las polizas de seguros generales para 

los bienes e instalaciones de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 112.551,06000        S No Normalizado No

Licitaciónde 

Seguros
No Común

GASTO 

CORRIENTE
112.551,0600                   DA



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser 

entregados a CACMQ
30 Unidad 2.313,32000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 69.399,6000                     DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser 

entregados al Comando de Policia zona 9 del DMQ
45 Unidad 2.530,00000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 113.850,0000                   DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser 

entregados al Comando de Policia zona 9 del DMQ
5 Unidad 2.350,00000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 11.750,0000                     DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser 

entregados a la Policia Nacional  Metro
5 Unidad 2.350,00000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 11.750,0000                     DA

2024 730802 881220011 Bien
“Adquisición de Kits de elementos de seguridad para 

Comités de Seguridad, Chalecos de seguridad"
3500 Unidad 11,48000                 S S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 40.180,0000                     DA

2024 730802 279130111 Servicio Bordados de alta calidad  de hasta 10 hilos 17500 Unidad 1,00000                   S S S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 17.500,0000                     DA

2024 730805 3641000327 Bien
“Adquisición de Tacho de Basura con Tapa y pedal 

verde 24 LT”
3 Unidad 14,37000                 S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 43,1100                            DA

2024 730801 213100216 Bien
Adquisicion de kits de alimentos no perecibles para 

afectados por emergencia en el DMQ
76 Unidad   88,14000                 S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 6.698,6400                       DA

2024 730805 3532100115 Bien
Adquisicion de kits de higiene personal para afectados 

por emergencias en el DMQ
69 Unidad   100,13000               S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 6.908,9700                       DA

2024 730821 881220013 Bien
Adquisicion de frazadas para afectados en 

emergencias del Distrito Metropolitano de Quito
466 Unidad   15,00000                 S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 6.990,0000                       DA

2024 730821 881220013 Bien
Adquisicion de toallas para afectados en emergencias 

del Distrito Metropolitano de Quito
700 Unidad   10,00000                 S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 7.000,0000                       DA

2024 730820 448110011 Bien
Adquisicion de menaje de casa para afectados en 

emergencias del Distrito Metropolitano de Quito
1 Unidad   236.455,52000        S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 236.455,5200                   DA

2024 530804 3212920135 Bien
Adquisicion de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad   5.000,00000            S S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Gasto Corriente 5.000,0000                       DA

2024 530805 321930012 Bien
Adquisicion de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad   3.602,00000            S S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Gasto Corriente 3.602,0000                       DA

2024 840105 4911300241 Bien
Adquisicion de 23 vehiculos tipo camioneta 4 x 4 para 

la Policia Nacional  
23 Unidad   29.990,00000          S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 689.770,0000                   DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisición de balizas para 23 patrulleros tipo 

camioneta para la Policia Nacional
23 Unidad   2500,0000 S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 57.500,0000                     DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisición de balizas y sirenas para 20 vehículos tipo 

camioneta para el CACMQ
20 Unidad   2500,0000 S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 50.000,0000                     DA

2024 730207 891210913 Servicio
Servicio de brandeo para 15 motocicletas de la EP 

EMSEGURIDAD a ser entregada a la Policia Nacional
15 Unidad   150,00000               S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común Proyecto de Inversión 2.250,0000                       DA

2024 530807 389120131097 Bien
Adquisicion de Suministros de Impresión para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad   25.000,00000          S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Gasto Corriente 25.000,0000                     DA

2024 840103 3811100061 Bien

Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla de espera 

bipersonal 

5 Unidad                 409,28000 S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 2.046,4000                       DA

2024 840103 3811100071 Bien

Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla de espera 

tripersonal

47 Unidad                 460,44000 S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 21.640,6800                     DA

2024 840103 381210017 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Escritorio tipo 9
23 Unidad                 150,60000 S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 3.463,8000                       DA

2024 840103 381210017 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Escritorio tipo 10
36 Unidad                 277,43000 S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 9.987,4800                       DA

2024 731403 3811100041 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla para docente
209 Unidad                   58,38000 S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 12.201,4200                     DA

2024 840103 3811100021 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla chukuy
50 Unidad                 296,48000 S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 14.824,0000                     DA

2024 731403 381210012 Bien

Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Basurero individual 

Industrial

252 Unidad                   31,39000 S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 7.910,2800                       DA

2024 730820 271800111 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Almohada para cama
406 Unidad                     5,00000 S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 2.030,0000                       DA

2024 840103 3812200601 Bien

Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Archivador bajo 

carpetas

169 Unidad                 315,55000 S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 53.327,9500                     DA

2024 840103 381401011 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, camas literas
182 Unidad                 200,00000 S Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónia

No Común Proyecto de Inversión 36.400,0000                     DA

2024 840103 271600311 Bien
Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, colchones
306 Unidad                 185,00000 S Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónia

No Común Proyecto de Inversión 56.610,0000                     DA

2024 840105 4911300241 Bien
Adquisición de 20 vehiculos tipo camioneta 4x4 para el 

CACMQ
20 Unidad            29.990,00000 S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 599.800,0000                   DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 23 vehículos 

patrulleros tipo camioneta nuevas (vigencia 

tecnológica) - Mano de Obra

1 Unidad 42.040,68000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 42.040,6800                     DA



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 23 vehículos 

patrulleros tipo camioneta nuevas (vigencia 

tecnológica) - Repuestos y Accesorios

1 Unidad 54.773,40000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 54.773,4000                     DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 23 vehículos 

patrulleros tipo camioneta nuevas (vigencia 

tecnológica) - Lubricantes

1 Unidad 21.208,76000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 21.208,7600                     DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 12 

camionetas CACMQ - Mano de obra
1 Unidad 18.916,08000          S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 18.916,0800                     DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 12 

camionetas CACMQ- Repuestos y Accesorios
1 Unidad 25.162,79000          S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 25.162,7900                     DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 12 

camionetas CACMQ - Lubricantes
1 Unidad 7.679,93000            S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 7.679,9300                       DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 30 

camionetas del Sistema Integrado de Seguridad   -               

Mano de obra

1 Unidad 41.339,54000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 41.339,5400                     DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 30 

camionetas del Sistema Integrado de Seguridad -      

Lubricantes

1 Unidad 17.856,62000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 17.856,6200                     DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 30 

camionetas del Sistema Integrado de Seguridad  -     

Repuestos y accesorios

1 Unidad 56.878,74000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 56.878,7400                     DA

2024 530405 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 7camionetas 

de la EP EMSEGURIDAD - Mano de obra 
1 Unidad 9.118,41000            S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 9.118,4100                       DA

2024 530813 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 7camionetas 

de la EP EMSEGURIDAD -                 Repuestos y 

accesorios

1 Unidad 12.981,41000          S No Normalizado NO
Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 12.981,4100                     DA

2024 530803 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 7camionetas 

de la EP EMSEGURIDAD -                  Lubricantes
1 Unidad 4.044,98000            S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 4.044,9800                       DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 30 

camionetas del CAMQ -       Mano de obra 
1 Unidad 45.362,41000          S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 45.362,4100                     DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 30 

camionetas del CAMQ  - Repuestos y accesorios
1 Unidad 60.415,20000          S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 60.415,2000                     DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 30 

camionetas del CAMQ - Lubricantes
1 Unidad 20.217,08000          S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 20.217,0800                     DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 5 vehículos 

Secretaria de Inclusión -       Mano de obra 
1 Unidad 6.617,55000            S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 6.617,5500                       DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 5 vehículos 

Secretaria de Inclusión -      Repuestos y Accesorios
1 Unidad 9.348,75000            S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 9.348,7500                       DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento preventivo y Correctivo de 5 vehículos 

Secretaria de Inclusión -    Lubricantes
1 Unidad 2.858,00000            S No Normalizado NO

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 2.858,0000                       DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 20 vehiculos 

tipo camioneta para el CACMQ - Mano de obra
1 Unidad            64.918,70000 S No Normalizado No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 64.918,7000                     DA

2024 730813 871410011 Servicio

Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 20 vehiculos 

tipo camioneta para el CACMQ - Repuestos y 

accesorios

1 Unidad            57.566,54000 S No Normalizado No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 57.566,5400                     DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 20 vehiculos 

tipo camioneta para el CACMQ - Lubricantes
1 Unidad            26.755,20000 S No Normalizado No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 26.755,2000                     DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento de 5 vehiculos tipo camioneta para la 

Policia Nacional  Metro  Mano de obra
1 Unidad 22.735,25000          S No Normalizado No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 22.735,2500                     DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento de 5 vehiculos tipo camioneta para la 

Policia Nacional  Metro  Repuestos y accesorios
1 Unidad 18.628,53000          S No Normalizado No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 18.628,5300                     DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento de 5 vehiculos tipo camioneta para la 

Policia Nacional  Metro  Lubricantes
1 Unidad 9.322,85000            S No Normalizado No

Bienes y 

Servicios 

únicos

No Especial Proyecto de Inversión 9.322,8500                       DA

2024 840103 3811100061 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla de espera 

bipersonal 

8 Unidad 409,28000               S S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 3.274,2400                       DA

2024 840103 3811100071 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla de espera 

tripersonal

27 Unidad 460,44000               S S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 12.431,8800                     DA

2024 840103 381210017 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Escritorio tipo 9
7 Unidad 150,60000               S S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 1.054,2000                       DA

2024 840103 381210017 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Escritorio tipo 10
15 Unidad 277,43000               S S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 4.161,4500                       DA

2024 731403 3811100041 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla para docente
102 Unidad 58,38000                 S S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 5.954,7600                       DA

2024 840103 3811100021 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Silla chukuy
22 Unidad 296,48000               S S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 6.522,5600                       DA

2024 730820 381210012 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Basurero individual 

Industrial

77 Unidad 31,39000                 S S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 2.417,0300                       DA



22ava reforma

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIE

NTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL 
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730820 271800111 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Almohada para cama
158 Unidad 5,00000                   S S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 790,0000                          DA

2024 840103 3812200601 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, Archivador bajo 

carpetas

35 Unidad 315,55000               S S Normalizado SI
Catálogo 

Electrónico
No Común Proyecto de Inversión 11.044,2500                     DA

2024 840103 381401011 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, camas literas
79 Unidad 220,00000               S S Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónia

No Común Proyecto de Inversión 17.380,0000                     DA

2024 840104 482650111 Bien
Adquisición de escáner de vehículos para la Dirección 

General de Investigación de la Policía Nacional DMQ
12 Unidad 5.600,00000            S Normalizado No

Subasta 

Inversa 

Electrónica

No Común
PROYECTO DE 

INVERSION
67.200,0000                     DA

2024 730805 3532100115 Bien
Adquisicion de kits de higiene personal para afectados 

por emergencias en el DMQ
40 Unidad   100,13000               S Normalizado SI

Catálogo 

Electrónico
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
4.005,2000                       DA

2024 731403 271600311 Bien
'Adquisición de equipamiento para las Unidades de 

Policía Comunitaria en el DMQ, colchones
158 Unidad 120,00000               S S Normalizado NO

Subasta 

Inversa 

Electrónia

No Común Proyecto de Inversión 18.960,0000                     DA

TOTAL 15.202.583,4500              


		2024-10-28T08:33:59-0500


		2024-10-28T08:41:11-0500


		2024-10-28T11:03:40-0500


		2024-10-28T17:10:57-0500


		2024-10-28T17:16:26-0500
	Firmado digitalmente con Security Data
https://www.securitydata.net.ec/


		2024-10-28T17:25:49-0500
	Firmado digitalmente con Security Data
https://www.securitydata.net.ec/


		2024-10-28T22:11:35-0500




